



Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen i Holmöns Utvecklingsforum utgjordes under verksamhetsåret 2022 av ordförande Joar Sandström, vice ordförande Lena Egnell, sekreterare Hillevi Fransson, kassör Olle Nygren, ledamot Maria Furberg och ledamot Jenny Johansson. Revisorer har varit Marlene Sandström och Gustaf Egnell, och valberedningen har utgjorts av Maria Brännström och Ulla Löfgren.

Den nya styrelsen tillträdde i och med årsmötet den 26 februari 2022. Under tiden fram till årsmötet 2023 genomfördes 10 st protokollförda styrelsemöten. Två forummöten arrangerades och HUF var även delaktiga i att arrangera en träff där Umeå Kommun presenterade resultatet från behovsanalysen.

Arbetet i HUF sker i olika forum. Mycket av det praktiska arbetet görs i de olika arbetsgrupperna, medan styrelsen kan sägas ha ett mer övergripande ansvar. När vissa större frågor ska diskuteras bjuds styrelserådet in. Styrelserådet väljs av årsmötet och består av föreningar som är medlemmar i HUF. Under verksamhetsåret 2022 bestod styrelserådet av HUF, HAEF, Hamnföreningen, Holmön byamäns samfällighetsförening, Stiftelsen Holmöns båtmuseum, Holmöns hembygdsförening och Sandvikstjärns samfällighetsförening. Något styrelseråd arrangerades inte under 2022.

Styrelsens hade två utpekade mål för verksamhetsåret. Ett mål var att ta fram rutiner och verktyg för hur arbetet i styrelsen ska fungera. Vi har under året arbetat med att ta fram ett årshjul samt digitaliserat arbetet i styrelsen. Numera gör vi allt arbete digitalt i drive för att öka säkerheten och tillgängligheten. Det andra målet var att skapa goda förutsättningar för arbetsgrupperna att kunna genomföra sina aktiviteter. För att underlätta deras arbete har vi tagit fram rutiner för hur arbetet ska gå till samt tagit fram tydliga mallar för hur de ska rapportera sitt arbete till styrelsen. Varje arbetsgrupp har en kontaktperson i styrelsen som stöttar gruppen i sitt arbete.

På årsmötet den 26 februari 2022 uppdaterades föreningens stadgar. Numera äger endast föreningar och företag rösträtt på årsmötet. Denna förändring genomfördes för att skapa en bredare demokratisk förankring i föreningen. Detta är extra viktigt nu när vi äger en bygdegård.

En ny arbetsgrupp bildades under 2023, Parkeringsgruppen.

Under året har föreningen skickat ut ett sommarbrev och ett vinterbrev med information om vad vi arbetar med.

Nedan följer en redogörelse från föreningens arbetsgrupper och deras verksamhet under året:

KOM-GRUPPEN

KOM-gruppen bestod under året av Petter Lämås, Olle Nygren, Lena Egnell och Joar Sandström.



Arbetet med att få till stånd en dialog mellan de berörda parterna resulterade under sommaren 2022 i ett regeringsuppdrag om att utvärdera Holmötrafiken samt se på nya lösningar för framtiden. Arbetet har resulterat i en behovsanalys som Umeå kommun ansvarat för. Under hösten genomfördes enkäter och intervjuer med öbor som presenterades under januari. Även representanter från Länsstyrelsen och Trafikverket har varit på ön.

Tillsammans med Besöksnäringgruppen har en arbetsgrupp arbetat med att få till bättre kommunikationer mellan buss och färja. Arbetet har mynnat ut i uppdaterade tidtabeller samt upprättade kommunikationsvägar mellan buss och färja då förseningar uppstår.

KOM-gruppen har också arbetat med att ta bort inställelsetiderna för helikoptern när färjan ställs in på Holmöleden. Arbetet har resulterat i ett samverkansavtal med Umeå Kommun som innebär att HUF får beställa helikoptertrafik 2-3 dagar i veckan under inställeseperioderna samt två godstransporter per vecka under tiden Trafikverket flyger med helikopter.

Under året har gruppen haft regelbunden kontakt med ledchefen samt varit representerade i SRFs färjegrupp. Gruppen har också haft tät kontakt med de tjänstepersoner på Umeå Kommun som arbetar med trafikfrågor.

BLÅLJUSGRUPPEN

I väntan på ambulans

Ansvarig chef vid Ambulanssjukvården har bytts under 2022 och arbetet med IVPA-avtal (I Väntan På Ambulans) mellan Kommunens räddningstjänst och Regionens Ambulanssjukvård har därför stannat upp. Räddningstjänsten vill ha sådant avtal med andra enheter än Holmöns brandvärn. Någon utbildning av värnet för IVPA har därför inte kunnat genomföras än.

Bättre dialog mellan räddningstjänsten och larmtjänsten

Arbetet med förbättrad kunskap om ön och dess förutsättningar hos SOS-alarm i Östersund och Luleå har påbörjats. Problemet är att sjuklarm leds via Östersund och brand/ räddningslarm leds via Luleå. En uppdatering av telefonlistor har gjorts. Något möte har däremot inte kunnat komma tillstånd.

Blåljusinformation

Även sommaren 2022 tillhandahöll Blåljusgruppen en uppdaterad version av den tidigare framtagna informationsbroschyren om hur sjukvård, sjuktransporter samt brandbekämpning fungerar på Holmön.

Brandstationen

Vimeken kom ut till ön (med tank) i samband med brandövningen. Utbildning gavs under övningen. Värnets utrustning har kompletteras med bl a mer och differentierad slangutrustning, enklare



kommunikationsutrustning, filter mm. Vattenplatser har rekognoserats tillsammans med räddningstjänsten.

Räddningstjänsten har tagit fasta på vårt PM för brandvärnet och upprättat utkast till en formell instruktion som Olle ombetts att ge synpunkter på under vintern 2023.

Försök om att utverka tillåtelse att utfärda lokala eldningsrestriktioner i händelse av torka har inte gått att genomföra. Frågan har lyfts till SRFs blåljusgrupp som arbetar mot MSB för ändring av regelverket.

Arbetsätt

Blåljus gruppen har fokuserat på att fortlöpande ha dialog och möten med räddningstjänsten och ambulanssjukvården. Detta har inte varit så framgångsrikt då den nya chefen för Ambulanssjukvården inte velat / kunna prioritera detta. Gruppen har haft något enstaka möte för att dokumentera och visa på framför allt brister och har samarbete med SRFs Blåljusgrupp för frågan om eldningsförbud.

BESÖKSNÄRINGSGRUPPEN

Besöksnäringsgruppen har under året bestått av Johan Nyberg, Elenor Nordström (fram till våren 2022), Joar Sandström, Olle Nygren, Josefin Lämås (fram till hösten 2022) och Lise Mellroth (Från våren 2022). Gruppen har haft 9 möten. Under året man tagit fram former för hur gruppen ska arbeta. Den huvudsakliga uppgiften har varit att fånga upp frågor som det behöver samarbetas kring samt skapa ett forum för informationsutbyte mellan öns aktörer. Besöksnäringsgruppen ansvarar för visitholmon.se som under våren uppdaterades med aktuell info. Gruppen har kontinuerligt under året haft kontakter med Visit Umeå, Region Västerbotten och Länstrafiken. Under våren skickades information ut till alla föreningar och aktörer på ön för att få en komplett kalender. I maj genomfördes även en enkät för att undersöka besöksnäringens behov av transporter. Under sommaren bjöds fler aktörer till vår Whatsapp-grupp där information spreds om antalet passagerare osv. Hösten ägnades åt samordning kring gemensamma projekt såsom "Holmörundan" som utmynnade i uppdaterad information på Naturkartan. Under hösten samlades statistik in från öns aktörer, tyvärr har det varit svårt att nå alla och statistiken är därför inte komplett. Tillsammans med KOM-gruppen har en arbetsgrupp arbetat med att få till bättre kommunikationer mellan buss och färja. Arbetet har mynnat ut i uppdaterade tidtabeller.

JORDBRUKSNÄTVERKET

Under våren blev det klart att Jordbruksnätverket blev en arbetsgrupp under HUF. Efter att ha grüngödslat åkrarna på Fåfången i 2 år var det nu äntligen dags för att sätta de första potatisarna i jorden. Utsädet köptes via Holmöns lanthandels potatisleverantör. Vi fick hjälp av snälla öbor att plöja och harva, plus att vi harvade själva en vända. Vid potatissättningen dök ett 20-tal personer upp och förutom roligt arbete med sättning och sådd bjöds på mkt gott fika och härligt väder. Totalt satte vi mellan 200 och 250 kg utsäde.



Sommaren bjöd på kamp mot ogräs och mot Älgen. Många timmar lades ner på rensning, tillverkning av diverse älgskrämmor. Till en början verkade det hjälpa riktigt bra, men efter några veckor vågade sig älgen in igen. Trots allt blev skörden bättre än väntat - drygt ett ton. Runt 20 vuxna och barn samlades i oktober för att ta upp potatisen. Alla som deltagit fick med sig två säckar hem och resten såldes på lanthandelns. Veckan efter hade vi en Potatisfestival med drygt 60 besökande nere på Panget, med potatislotteri, potatisförsäljning, fika och musikunderhållning.

Under hösten 2022 sökte och beviljades gruppen pengar för att tillsammans med lanthandelns starta en "bokashifabrik" av lanthandelns matavfall och även utrustning så att vi kan göra biokol med spill från sågen. När vi summerar potatissäsongen 2022 är vi lite klokare och mycket stolta. Vi ser fram emot nästa år, då vi förhoppningsvis blir ännu fler som vill odla ännu mer potatis!

OMSORGSGRUPPEN

Omsorgsgruppen har lämnat in ansökan om att bedriva pedagogisk omsorg på Prästgården. Ansökan är ännu inte beviljad. Arbetsgruppen har också sökt och beviljats medel för en kartläggning av öns omsorgsbehov.

PARKERINGSGRUPPEN

Under året 2022 bildades Parkeringsgruppen. Arbetet inleddes med att göra en inventering av åtgärder som behöver göras för att skapa en hållbar parkeringssituation. En åtgärdslista samt en budget upprättades. För att ha råd med att genomföra åtgärderna har vi från och med hösten 2022 börjat ta betalt av alla som nyttjar parkeringen. Parkeringen måste bära sina egna kostnader och därmed behöver alla som använder parkeringen vara med och betala. Nya skyltar har monterats och utskick till bilägare har skickats ut för att informera om förändringen. Under hösten 2022 gjorde gruppen en insats för att få bort skrotbilar med gott resultat.

Utöver arbetsgrupperna ingår i HUF även aktiebolaget Holmöns Bygdebolag AB, som startades 2020 i syfte att köpa och driva Prästgården. Arbetet i **BYGDEBOLAGET** har under 2022 fokuserat på att hålla igång vandrarhemsverksamheten med Lise Mellroth som värd.

Holmön 23 feb 2023

Joar Sandström, ordförande

Lena Egnell, vice ordförande

Olle Nygren, kassör

Hillevi Fransson, sekreterare

Maria Furberg, ledamot

Jenny Johansson, ledamot